Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан «Об утверждении отчёта
об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан за 2022 год»

11 мая 2023 года. 11.00
Зал заседаний администрации

Ведёт публичные слушания председатель комиссии Совета по подготовке и
проведению публичных слушаний муниципальных правовых актов Каримов
Владислав Владиславович

Присутствовали: 26 человек (список прилагается)
Основание проведения публичных слушаний:
- статья 28 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;
- статья 12 Устава городского округа город Октябрьский;
- постановление Президиума Совета от 26.04.2023 № 119.
Обеспечение открытости:
- размещение объявления о проведении публичных слушаний на официальном

сайте городского округа;
- размещение объявления о проведении публичных слушаний в газете

« О ктя б р ь с кий н е фтя н и к »;
- обнародование в читальном зале центральной библиотеки (ул. Садовое

кольцо, 61);
- размещение постановления от 26.04.2023 № 119 «О публичных слушаниях»

на официальном сайте городского округа;
- размещение проекта отчёта об исполнении бюджета на официальном сайте

городского округа.
Повестка дня:

- Проект решения Совета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан за 2023 год».

По вопросу доложила заместитель главы администрации по финансовым
вопросам -  начальник финансового управления администрации Зарипова Надежда
Тимергазиновна. Доклад прилагается.

Замечания и предложения:
В ходе подготовки публичных слушаний по данному вопросу письменных

предложений не поступало, во время проведения публичных слушаний
предложений и замечаний не прозвучало.

По результатам публичных слушаний выносится следующее
заключение:

1. Признать публичные слушания по вопросу «Проект решения Совета
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «Об утверждении
отчёта об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан за 2022 год» состоявшимися.

1

2. Проект решения рекомендовать для рассмотрения на депутатских
комиссиях.

3. Заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в
читальном зале архивного отдела администрации и на официальном сайте
городского округа.

Председатель комиссии 1
по подготовке и проведению

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления

публичных слушаний

И.о.секретаря Совета городского округа Э.Р. Галиева

Заключение
но результатам публичных слушаний по проекту решения Совета

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «Об
утверждении отчёта

об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан за 2022 год»

Дата проведения: 11 мая 2023 года, время проведения 11.00 ч.
Место проведения: администрация городского округа город Октябрьский,

зал заседаний.
Информирование общественности:
- размещение объявления о проведении публичных слушаний на

официальном сайте городского округа;
- размещение объявления о проведении публичных слушаний в газете

«Октябрьский нефтяник»;
- обнародование в читальном зале центральной библиотеки (ул. Садовое

кольцо, 61);
- размещение постановления от 26.04.2023 № 119 «О публичных

слушаниях» на официальном сайте городского округа;
- размещение проекта отчёта об исполнении бюджета на официальном

сайте городского округа.
Количество участников: 26 человек.
Состав представленных материалов:
- проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан за 2022 год»;
- отчет об исполнении бюджета городского округа;
- баланс исполнения бюджета;
- отчет о финансовых результатах деятельности;
- отчет о движении денежных средств;
- информация о муниципальном дорожном фонде городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан за 2022 год;
- отчет о состоянии муниципального долга городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан на 01.01.2022 и 31.12.2022;
- отчет об использовании резервного фонда администрации;
- отчет об итогах реализации и оценке эффективности муниципальных

программ городского округа за 2022 год;
- пояснительная записка об исполнении бюджета городского округа за

2022 год.
Замечания и предложения:

В ходе подготовки и во время проведения публичных слушаний по данному
вопросу письменных предложений и замечаний не поступало.

По результатам публичных слушаний выносится следующее
заключение:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан «Об утверждении отчёта

об исполнении бюджета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан за 2022 год» состоявшимися.

2. Проект решения рекомендовать для рассмотрения на депутатских
комиссиях.

3. Заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в
читальном зале архивного отдела администрации и на официальном сайте
городского округа.

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
публичных слушаний

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления

И.о.секретаря Совета городского округа Э.Р. Галиева

Н.Т. Зарипова